UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

INFORMAÇÃO Nº 237/2023/UFPR/R/PRAE/CAEE

SEGUNDO RESULTADO PARCIAL

EDITAL 18/2023

PROGRAMA DE APOIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO
– MODALIDADE MATERIAL DE ALTO CUSTO:

CURSO DE MEDICINA

Considerando o disposto no Edital 18/2023: Programa de Apoio para Aquisição de
Material Pedagógico - Modalidade Material de Alto Custo, com o período de inscrições definido
para estudantes do curso de Medicina, entre 06 a 20 de novembro de 2023, a Pró-reitoria de
Assuntos Estudantis (PRAE) torna público o segundo resultado parcial do Edital, considerando
estudantes do curso citado inscritos e deferidos de acordo com os critérios definidos pela
equipe gestora do Programa.

Isto posto, seguem estudantes que obtiveram resultado DEFERIDO, de acordo
com a ordem de inscrição:

 NOME MATRÍCULA RESULTADO

1 GABRIEL QUEIROZ SANTOS GRR20220926 DEFERIDO

2 ALÍCIA GOMES KINAP GRR20223618 DEFERIDO

3 PEDRO HENRIQUE AZEVEDO DE OLIVEIRA GRR20223613 DEFERIDO

4 RYAN PINA SEIXAS GRR2021467 DEFERIDO

5 DIOGO DA SOLER RIGHETTO GRR2021519 DEFERIDO

6 EDUARDO VINICIO GONTIJO MESQUITA GRR20204845 DEFERIDO

7 LUCAS JUNGLES SABORA GRR2021521 DEFERIDO

8 FELIPE NUNES DOS SANTOS GRR2021581 DEFERIDO

9 JEAN LUCAS COELHO GRR2018059 DEFERIDO

Estudantes que obtiveram resultado deferido receberão pelo e-mail institucional

(@ufpr) o link para assinatura eletrônica do termo de compromisso, via acesso externo ao
Sistema SEI, com a descrição do valor deferido para o apoio e descrição do material autorizado

para a compra. Estes(as) estudantes deverão se atentar ao período de prazo para assinatura
do termo de compromisso e orientações para a prestação de contas, de acordo com os critérios
do Edital.

Dúvidas em relação aos termos de compromisso devem ser encaminhadas para o
e-mail: caeeprae@ufpr.br e dúvidas em relação aos critérios do Programa e resultado deste
Edital devem ser encaminhadas para o e-mail: pedagogicoprae@gmail.com.

Ainda, de acordo com os critérios do Edital segue a relação de estudantes que
apresentaram resultado INDEFERIDO e o motivo do indeferimento.

NOME MATRÍCULA RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

GEOVAN JOSÉ DOS SANTOS GRR20178050 INDEFERIDO Item II, 6, Edital 18/23

Estudantes não contemplados poderão enviar recurso pelo

link https://forms.office.com/r/SspfiRQeEk, impreterivelmente até o dia 26/11/2023 (vinte e seis
de novembro de dois mil e vinte e três).

Dúvidas em relação aos critérios do Programa, resultado deste Edital e quanto ao
período de recurso devem ser encaminhadas para o e-mail: pedagogicoprae@gmail.com.

À consideração superior.

Curitiba, 23 de novembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por LAUREN MACHADO PINTO, COORDENADOR(A)
DA COORDENADORIA DE APOIO AO ESTUDANTE E AS ENTIDADES ESTUDANTIS -
PRAE, em 23/11/2023, às 17:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6206432 e o código CRC F9BBE063.

Referência: Processo nº 23075.066012/2023-23 SEI nº 6206432

https://forms.office.com/r/SspfiRQeEk
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0